□今後、ＦＡＸでのご案内を希望しない

Copyright(C) 社会保険労務士法人workup All Rights Reserved.

顧問先様・workupにご縁のある方限定セミナー！

横木弁護士が語る

雇用契約書・就業規則作成
に当たっての注意点

オンライン

開催
(参加費無料)

意外な落とし穴・見落としがちなポイントの解説

セミナーカリキュラム 講師

☑ パートに退職金？定年なしの無期限雇用？雇用

区分に関する記載の明確化の重要性。

☑ 求人条件と異なる条件で採用したときの対応。
☑ 職種限定・勤務地限定の有無を明確にする理由。
☑ 有期契約に更新上限を設定する場合の対応。
☑ 一般的な就業規則雛型によくある記載の不備。
☑ 就業規則の附則には何を書くべきか。
☑ 労働者に雇用条件通知書に署名させる理由。

横木増井法律事務所

代表弁護士横木雅俊先生

貴 社 名 代表者様名

ご 住 所 〒 参加者名１
（役職 ）

緊急連絡先 － － 参加者名２
（役職 ）

お申込み FAX番号 ０３－６２６１－２５４４ / E-MAIL workup@workupjc.com

ご記入いただきました個人情報は弊社主催セミナー関連以外には使用致しません。

また、管理は厳重に行い、第三者への開示等（法的義務に伴う要請を受けた場合を除く）は一切致しません。

※今後ＦＡＸでのご案内を希望なさらない場合は、大変お手数ではございますが、

下記にチェックの上、ＦＡＸ番号をご記入頂きお送りいただけますよう宜しくお願い申し上げます。

社会保険労務士法人workup本セミナー

に関する

お問合せ

東京都千代田区九段北1-12-24九段昭和ビル3・4階

ＴＥＬ：０３－６２６１ －２５４３

2022年11月16日（水）

16:00～17:15
日程

オンライン(Zoom)開催
お申し込みは下記FAXもしくはE-MAILまでご連絡

ください。社会保険労務士法人workup事務局から

参加確定の返信をさせていただき申し込み完了と

なります。

会場

内野光明が創業後、労使紛争に際し一貫して相談を
している弁護士横木先生がいよいよ弊事務所セミナーに登壇いただくことになりま
す。一たび紛争が始まると「雇用契約書」と「就業規則」は重要な証拠になります。
そこに何が記載されているのか、紛争を勝ち抜くために記載すべき内容、記載して
はいけないこと、就業規則上の記載の不備などから生じるトラブルの実例、そして
裁判例。近時の就業規則の見直しにおいて絶対に注意をしなければならないことと
は何かを解説いただきます。お聞き逃がしのないようお願いします。

2007年弁護士登録、アンダーソ
ン・毛利・友常法律事務所入所。
2010年9月に当事務所を設立。

弁護士登録依頼、使用者側の立
場で人事・労務案件を取り扱うとと
もに、弁護士向けセミナー・論文執
筆などを行う。

セミナー開催にあたり

(役職 ）

社会保険労務士法人workup主催